
ZAAO aicina atbildīgi atbrīvoties no atkritumiem
pavasara sakopšanas darbu laikā

Sākoties  pavasara  sakopšanas  darbiem  mazdārziņos,  privātmāju  pagalmos  un
saimniecībās, rodas ievērojams daudzums dārza, sadzīves un lielgabarīta atkritumu,
tāpēc SIA “ZAAO” (ZAAO) atgādina iedzīvotājiem tos šķirot un nodot EKO laukumos.
Atkritumu  šķirošana  ir  būtiska  gan  vides  saudzēšanai,  gan  ikdienas  izmaksu
samazināšanai  par  atkritumu  apsaimniekošanu.

Pavasara  tīrīšanas  laikā  visbiežāk  rodas  vairāku  veidu  atkritumi,  kas   var  radīt
samulsumu, tādēļ atgādinām, kā tos pareizi sasķirot.

Zari, lapas, zāle un veci augi veido lielāko daļu dārzu un parku atkritumu – tos
ieteicams kompostēt vai nodot ZAAO EKO laukumos.
Liela izmēra atkritumus, piemēram, vecas mēbeles, nolietotus matračus un citus
lielus sadzīves priekšmetus, iespējams nodot EKO laukumos vai pieteikt to
izvešanu.
Nolietotu, neizjauktu elektrotehniku iespējams nodot ZAAO EKO laukumos.
Elektroierīces jānodod neizjauktas, nodrošinot drošu apsaimniekošanu un
samazinot kaitīgo ietekmi uz vidi.
Apģērbu, apavus un mājas tekstilu aicinām neizmest sadzīves atkritumos, bet
nodot tekstila konteineros vai EKO laukumos, veicinot to atkārtotu izmantošanu
vai pārstrādi.
Gada ietvaros katrs pieaugušais iedzīvotājs bez maksas aicināts nodot EKO



laukumos četras nolietotas vieglās automašīnas riepas.

Liela daļa šķiroto atkritumu ir nododama bez maksas, savukārt par atsevišķiem
veidiem  tiek  piemērota  maksa  saskaņā  ar  cenrādi.  Plašāka  informācija  par
pakalpojumiem  un  nosacījumiem  pieejama:  https://zaao.lv/eko-laukumi/

Atkritumu apsaimniekošanas līguma noslēgšanu vai atjaunošanu iespējams veikt:

attālināti ZAAO klientu portālā klientiem.zaao.lv;
rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv;
zvanot uz tālruņa numuru 26515556 vai 64281250;
klātienē ZAAO klientu apkalpošanas centrā Valmierā, Rīgas ielā 32 un EKO
laukumos Balvos, Cēsīs, Limbažos un Saulkrastos.

Speciālos maisus iespējams iegādāties klātienē, ja ir noslēgts līgums, ZAAO klientu
portālā vai pieteikt to piegādi ar “Omniva” pakomātu starpniecību.

Sakārtota vide sākas ar sakārtotu saimniecību – izvēlies atbildīgu pieeju atkritumu
apsaimniekošanai.

https://zaao.lv/eko-laukumi/

